
                                                                             

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  28.03.2025                                                                                       № 136 

с. Белая Глина 
 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

  муниципального образования Белоглинский район  

от 23 декабря 2021 года № 702 «Об оплате труда работников  

муниципального образования Белоглинский район,  

замещающих должности, не являющиеся должностями  

муниципальной службы» 

 

Руководствуясь статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации и 

статьей 53 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»      

в целях упорядочения оплаты труда работников муниципального образования 

Белоглинский район, не являющихся муниципальными служащими,                         

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации   муниципального образования 

Белоглинский район от 23 декабря 2021 года № 702 «Об оплате труда работни-

ков муниципального образования Белоглинский район, замещающих должно-

сти, не являющиеся должностями муниципальной службы» (далее по тексту - 

Постановление) следующие изменения: 

1.1. Подпункт 4.1.2. раздела 4 «Другие вопросы оплаты труда» Положе-

ния об оплате труда работников муниципального образования Белоглинский 

район, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной 

службы изложить в новой редакции: 

«4.1.2. премии по результатам работы: 

в размере 18 должностных окладов работникам Муниципального казен-

ного учреждения «Центр по осуществлению закупок муниципального образо-

вания Белоглинский район» (далее по тексту – МКУ «ЦОЗ Белоглинского рай-

она») и водителям автомобиля (транспортного средства категорий «Д», «ДЕ» и 

подкатегорий «Д1», «Д1Е») Муниципального казенного учреждения «Служба 

хозяйственного обеспечения администрации муниципального образования              

Белоглинский район» (далее по тексту - МКУ «Служба хозяйственного обеспе-

чения»); 

в размере 16 должностных окладов работникам, должности которых                       

указаны в разделе 1 «Должности специалистов и служащих» приложения                       

№ 2 «Размеры должностных окладов работников муниципального образования     

Белоглинский район, замещающих должности, не являющиеся должностями 



2 

 

муниципальной службы» (за исключением работников Муниципального казен-

ного учреждения «Служба спасения муниципального образования Белоглин-

ский район» (далее - МКУ «Служба спасения муниципального образования   

Белоглинский район»), работников Муниципального казенного учреждения 

«Центр развития спорта Белоглинского района» (далее - МКУ «ЦРС Белоглин-

ского района»),  работников Муниципального казенного учреждения «Моло-

дежный центр» (далее - МКУ Белоглинского района «Молодежный центр»,   

работников Муниципального казенного учреждения «Детский оздоровитель-

ный комплекс "Березка"» (далее - МКУ ДОК «Берёзка»), работников Муници-

пального казенного учреждения «Информационно-методический центр Бело-

глинского района» (далее - МКУ «Информационно-методический центр Бело-

глинского района») и МКУ «ЦОЗ Белоглинского района»); 

в размере 14 должностных окладов работникам, должности которых ука-

заны в разделе  2 «Профессии рабочих» приложения № 2 «Размеры должност-

ных окладов работников муниципального образования Белоглинский район, 

замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной                       

службы» МКУ «Служба хозяйственного обеспечения», за исключением водите-

лей автомобиля (транспортного средства категорий «Д», «ДЕ» и подкатегорий 

«Д1», «Д1Е»); 

в размере 8 должностных окладов работникам МКУ ДОК «Березка»; 

в размере 8 должностных окладов работникам, должности которых указа-

ны в разделе 2 «Профессии рабочих» Приложения № 2 «Размеры должностных 

окладов работников муниципального образования Белоглинский район, заме-

щающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы»       

(за исключением работников МКУ Белоглинского района «Молодежный 

центр»); 

в размере 4 должностных окладов - работникам МКУ «Аварийно - спаса-

тельная служба муниципального образования Белоглинский район,                              

ра-ботникам МКУ «ЦРС Белоглинского района», работникам МКУ Белоглин-

ского района «Молодежный центр» и работникам МКУ «Информационно-

методический центр Белоглинского района». 

1.2. изложить приложение № 2 к Постановлению в новой редакции (при-

лагается). 

           2. Признать утратившим силу постановление администрации муници-

пального образования Белоглинский район от 01 июля 2024 года № 332                         

«О внесении изменений в постановление администрации   муниципального об-

разования Белоглинский район от 23 декабря 2021 года № 702 "Об оплате труда 

работников муниципального образования Белоглинский район, замещающих 

должности, не являющиеся должностями муниципальной службы"». 

3. Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального 

образования Белоглинский район (Митрова) разместить на сайте газеты «Бело-

глинские вести» (bgvesti.ru) и официальном сайте администрации муниципаль-

ного образования Белоглинский район в сети «Интернет» (www.belaya-glina.ru) 

настоящее постановление. 



3 

 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликова-

ния, но не ранее 01 апреля 2025 года. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

Белоглинский район                                                                                О.В. Ефимов



 

  ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

муниципального образования              

Белоглинский район 

от 28.03.2025 № 136 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2  

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

муниципального образования  

Белоглинский район  

23.12.2021 № 702 

(в редакции постановления  

от 28.03.2025 № 136) 

 

 

РАЗМЕРЫ 

должностных окладов работников муниципального образования  

Белоглинский район, замещающих должности, не являющиеся  

должностями муниципальной службы 

 

Наименование должности (профессии) 

Размер  

месячного  

должностного 

оклада (рублей) 

 

 

                        Должности специалистов и служащих 

 

Руководитель (директор, заведующий, начальник) 12 064 

Заместитель руководителя (директора, заведующего, 

начальника) 

11 024 

Главный бухгалтер 10 712 

Заместитель главного бухгалтера 8 320 

Начальник отдела 7 696 

Главный специалист 7 280 

Старший дежурный 7 072 

Ведущий специалист 6 968 



2 

 

Специалист 1 категории 6 760 

Спасатель 6 656 

Дежурный оперативный 6 344 

Помощник оперативного дежурного – оператор 112 6 344 

Специалист 2 категории 6 240 

Заведующий хозяйством 6 032 

2. Профессии рабочих 

Водитель автомобиля  (транспортного средства категорий 

«Д», «ДЕ» и подкатегорий «Д1», «Д1Е») 

10 000 

Водитель автомобиля  (транспортного средства категорий 

«В», «ВЕ»)  

7 072 

Механик 6 136 

Сторож 5 720 

Уборщик служебных помещений 5 720 

Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 5 720 

Дворник 5 720 

Кочегар   5 720» 

 

 

 

 

 

Начальник финансового управления  

администрации  

муниципального образования                                                           И.В. Наумецкая 


